
Smlouva o dílo
na zajištění péče o zvláště chráněné území PP Toužínské

stráně
č. ..é?L../2020

kterou dnešního dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"), uzavírají:

l. Město Dačice
Kraiířova 27, 380 13 Dačice I
IČO: 00246476
DIČ: CZ00246476
zastoupené starostou Ing. Karlem Macků
bankovní spojení:

jako objednatel na stranějedné (dálejen ,, objednatel")

a

2. Ing. Zdeněk Valenta,
bytem: Hradecká 3, 380 01 Dačice
číslo účtu:

jako zhotovitel na straně druhé (dálejen ,,zhotovitel")

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Město Dačice prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené nemovité věci:
a) pozemek parcelní číslo 2273/1 o celkové výměře 24 330 m', druh pozemku:

ostatní plocha, neplodná půda,

zapsané na LV č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro jihočeský kraj, Katastrální
pracoviště Jindřichův Hradec, pro katastrální území Dačice a obec Dačice,

(dále jen ,,dotčený pozemek").

Článek II.
Předmět díla

2.1. Předmětem díla je závazek Zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a vlastní
nebezpečí dílo specifikované v odst. 2.2. tohoto článku. Objednatel se zavazuje dílo
převzít a zaplatit za jeho provedení zhotoviteli cenu dle ČI. V. této smlouvy.



2.2. Dílem se dle této smlouvy rozumí zajišťováni péče o zvláště chráněné území PP
Toužínské stráně v místě plnění dle ČI. N. této smlouvy po dobu ujednanou dále v této
smlouvě, a to'
· Extenzivní oplůtková pastva ovcí s dosečením nedopasků a odklizením biomasy,

· Redukce třtiny a dalších invazních a ruderálních druhů rostlin (seč křovinořezem),

· Údržba a oprava oplocení,

(dále jen ,,ďlo").

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí v souladu s příkazy objednatele.

Článek III.
Doba plnění

3.1. Veškeré práce na díle dle této smlouvy bude zhotovitel provádět od 1. 5. 2020
do 30. 11. 2020 a poté v období od 1. 5. do 30. 6. a od 1. 9. do 30. 11. v letech 2021 a
2022.

Článek IV.
Místo plnění

4.1. Místem plnění díla je zvláště chráněné území PP Toužínské stráně na pozemku:
- p. č. 2273/1 o výměře 24 330 m'.

celkový rozsah místa plnění, ve kterém bude zhotovitel dílo dle této smlouvy
provádět, činí 2,433 ha.

Přesné vymezení místa plnění je zakresleno na snímku katastrální mapy, který je
přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

Článek V.
Cena za dílo

5.1. Celkovou cenu za provedení díla si smluvní strany ujednaly v maximální výši
496.800,- KČ za celé období.

Roční výše příspěvku činí 165.600,00 Kč, každý rok bude protokolárně převzata dílčí
část zásahu a vyplacena poměrná část z celkového příspěvku.

5.2. Cena za dílo je sjednaná jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění
díla. Cena díla dle tohoto odstavce zahrnuje veškeré práce, služby, výkony a zisk
zhotovitele, které vyplývají z vymezení díla dle smyslu této smlouvy, tj. mimo jiné
řádné a úplné provedení všech sjednaných prací dle této smlouvy po dobu uvedenou
v ČI. III. této smlouvy.

5.3. Celková cena za provedení díla je splatná formou bezhotovostního převodu na
bankovní účet Zhotovitele číslo
("ena díla je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném převzetí
díla, ke kterému byl objednatel zhotovitelem písemně vyzván a ke kterému poskytl
zhotovitel objednateli potřebnou součinnost.



5.4. Faktura musí komě náležitostí Yžäďovaných právními předpisy obsahovat název díla
a číslo smlouvy objednatele .. ,2,(1.../2020.

5.5. Splatnost faktury je mezi smluvními stranami sjednána na 30 dní ode dne doručení
dané faktury objednateli. Povinnost objednatele zaplatit je považována za splněnou
dnem odepsání příslušné peněžité částky z bankovního účtu objednatele.

5.6. Jestliže faktura nebude mít náležitosti vyžadované právními předpisy nebo náležitosti
ujednané v této smlouvě, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k opravě.
Vrácením faktury zhotoviteli se přeruší lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží až
doručením řádně opravené faktury objednateli.

Článek VI.
Ukončení smlouvy

7.1. Smlouvu lze písemně vypovědět i bez udání důvodu s jednoměsíční výpovědní lhůtou,
která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím doručení druhé straně.

7.2. Na odstoupení od smlouvy se použijí ustanovení občanského zákoníku. Odstoupení od
smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení.

7.3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti strm ze smlouvy.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

8.1. Spory vzniklé mezi stranami této smlouvy z této smlouvy a v souvislosti s touto
smlouvou budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou stran a nedojde-li k dohodě
nezávislými soudy České republiky.

8.2. Ve vzájemných vztazích mezi objednatelem a Zhotovitelem, které nejsou upraveny
touto smlouvou, se použije občanský zákoník.

8.3. Strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu třetí osobě.

8.4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dva obdrží objednatel a
jeden zhotovitel.

8.5. Smluvní strany berou na vědomí, Že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv.
Zveřejnění zajistí objednatel.

8.6. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.7. Strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla
uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji
podepisují.

8.8. Smluvní strany berou na vědomí, Že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke
zpracovávám' osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve
smyslu ČI. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje



mohou být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném
přístupu k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Při plnění těchto
povinností dochází ke @ŕäcování osobních údajů na základě titulu plnění právních
povinností v souladu s ČI. 6 odst. 1 písm. c) GDPR. Více informací o zpracování
osobních údajů městem Dačice je na www.dacice.cz.

8.9. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města
Dačice na její 45. schůzi konané dne 13.5.2020 pod usnesením č. 842/45/RM/2020
nadpoloviční většinou hlasů a že tím byly ze strany Města Dačice splněny veškeré
zákonem stanovené podmínky pro platnost této smlouvy.

V Dačicích d,,,. q% C. 20 20 v Dačicích dne 2N 2o2ô

'° O10

za objed Dači,,
Ô'q ČICŇ' ,h,t, . Zdeněk Valenta

Ing. Karěl Macků, starosta města



'4

P

,l,)) j',,) " j " // t7 "m ' "" /""y""i
i l l

'\ \ '\'", '\ \,, "' P".""" .:;f;?"" 'ľ
. ,PU,

""' "" " "' ° "' r i' lN\ \ 'b '

,\ /'"$:...

r,r " ' ' \ . °' Š'
." r

Á¶ r r
Ĺ l' l"' t"

) 11, //

l '"} W ,,!'""",/'""/ll/,,,,,\,j1' "' " l '1 " JĹ' ,l"" ""' """"""
P'

' 1'\(" ""
,l , ,V',,' P" ",":",

, ji l" l ' 'b, \
,i" ; '°

,\\, ,I,,,,!),, ,, ' ' "
"' í ! ""' '

' - Q' '"""·. ) i' ' " )J\, il \\, , l F
"""" l " " :í"""' 'i

-- l F '. 1° ' :,l' I = r I _ ,, , d
l, ..·"'...-:"' l 1= ( Ĺj é \ Ol

)KL'")j))",)))):)))'!)¢)j))) l i'"") j , '

r ' """' Y (ĹkS Ĺ " '- Kl-
. " " ·,. '" _ ,l r'/j"" .:Á:J " ,, '° , " ,, lj ,,,,l g
_ ' ' L ._--- - """ =:-7 ,Ĺ _ __:,:=-: a

r "% " · J

""" (Ĺk <
0"-

e

.--·-—-- " ' \, ! 'P \ \ \ "\
l , " \ , '\ \\ \.\ ,, \\, · ,J":" '·, ' " \ '. gN

, \

'\, \ ' 'U ,'

, \ \ ',, \ ; ' ,",

y, \ . .....
" ' \ \ '\ ,\ '\

\
.

\ · , \ \ \ \,.,,,,, \,,,,, '.,,,,,,,, ·,.,,,,. ':: l (Ĺ?
' ' ' \ \ \ \· \ \ \ \ "\ ' "\ \ ','h 'I

-"" \ ' , ' \ \\ \ ', "' \
\ \

E

\ \ L.

Y
' " '\4\

' \ ' '·, \ '\' \ \ '\ \ , . . \\,

b
'h

\ , \ \ 'b \ \ " ,, b
\\ \ \ L . ,,l é" , '"., 'U., "\ '\ \ · ' ! "

\ \ ''\, '\, b
\

" \, \ ' " ', . ,
\ \

\ \ ', b b , \

'. \ \ \.

', \1, ° \ ",,

, ,, ,,, ' ' " '4., \
.,'\ \ \\ ,,' "~ \ \, %' í '

\ \ \ \ '

! É \\ '\ '\ \ \ \ \ \ \ \ \. ', \' \, \ \\. \ ,\ \". \ " \ \ '\ \\,% n \ _ '\ '\ ", _'\ _ """' \ \, \ ' \ \\
!l _ \ . \ \ \\

\ Í
- rt




